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Tiivistelmä  
 
Aluetalouskatsaus on Pohjois-Savon liiton ja Pohjois-Savon ELY-keskuksen yhdessä laatima kuvaus Pohjois-
Savon alueen elinkeinoelämän liikevaihdon, viennin ja palkkojen kehityksestä vuonna 2009. Katsaus on 
näillä näkymin taantuman syvimmän vuoden tiivis toimiala-analyysi. 
 
Taantuman alku iski Pohjois-Savon alueen yrityksiin vuodenvaihteessa 2008-2009. Liikevaihdon ja viennin 
lasku on ollut alueen yrityksissä yhtä voimakasta kuin maassa keskimäärin. Eniten taantumasta ovat kärsi-
neet metalliteollisuus, puu- ja paperiteollisuus sekä elektroniikkateollisuus. Alueen suurimmilla toimialoilla 
pahin lasku taittui vuoden 2009 puolivälissä, mikä kuvastaa koko maan kehitystä samalla ajanjaksolla. 
 
Liikevaihto 
Parhaiten yleistä taantuman aaltoa vastaan suurista toimialoista ovat sinnitelleet elintarviketeollisuus, 
kemian teollisuus, kauppa ja matkailu sekä yksityiset sosiaali- ja terveyspalvelut. Liikevaihdon lasku on 
ollut jyrkintä vientivetoisemmilla toimialoilla, kun taas kotimainen kysyntä on pitänyt yllä mm. elintarvike-
teollisuuden, matkailun ja palvelujen kulutuskysyntää. Yksityiset sosiaali- ja terveyspalvelut ovat rahoitus- 
ja vakuutusalan kanssa kyenneet kasvattamaan liikevaihtoaan taantumasta huolimatta. Rahoitus- ja va-
kuutusalalla asuntokaupan vilkkaus ja lainojen alhaiset korot ovat pitäneet kysyntää ja kohtuullista kasvua 
yllä taantuman aikana jopa hieman maan keskimääräistä tasoa parempana. Sosiaali- ja terveyspalvelujen 
kasvu on ollut nopeaa koko 2000-luvun ja se on edelleen kiihtynyt 2009. 
 
Vienti 
Viennin romahdus Pohjois-Savon alueen yrityksissä (-29 %) vuonna 2009 on yhtä jyrkkä kuin koko maassa. 
Taantuma on kouraissut voimakkaimmin tehdasteollisuuden vientiä, jossa etenkin paperiteollisuuden 
lasku (-33 %) on ollut koko maata syvempi. Metalliteollisuudessa vienti väheni -33 %. Lääketeollisuuden ja 
instrumenttien vienti on Pohjois-Savossa laskenut (-4 %), kun koko maassa se on kasvanut vuonna 2009 
hieman yli 5 % tasolla. Elektroniikkateollisuuden ja mekaanisen puuteollisuuden vienti ei ole Pohjois-Savon 
alueen yrityksillä laskenut aivan yhtä voimakkaasti kuin maassa keskimäärin. 
 
Palkkasumma  
Talouskasvun hidastuminen alkoi hillitä palkkojen kasvua maakunnan alueella jo vuoden 2008 lopulta läh-
tien. Vuonna 2009 palkkasumma kääntyi kokonaisuudessaan (-2 %) laskuun. Onneksi alueen palkkasumma 
ei ole edelleenkään reagoinut taantumaan läheskään yhtä voimakkaasti, kuin liikevaihto ja vienti. Tämä 
kertoo alueen yritysten tahdosta pitää henkilökunnastaan kiinni mahdollisimman pitkälle uutta nousua 
varten. 
 
Työllisyys 
Vuoden 2008 lopulla ja vuoden 2009 alkupuolella työttömien määrä kääntyi lähes yhtä jyrkkään nousuun 
kuin 90-luvun alkupuolella. Etenkin lomautukset kasvoivat. Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mu-
kaan työllisten määrä aleni eniten teollisuudessa, alenemaa oli lisäksi kaupan, koneenkorjauksen ja raken-
tamisen toimialoilla. Vastaavasti työllisten määrä kasvoi mm. terveys- ja sosiaalipalveluissa. 
  
Suurten ikäluokkien eläkkeelle siirtyminen ja elvytykseen liittyvät hankkeet loivensivat työttömyyden kas-
vua nopeasti ja työttömyyden kasvu tasaantui vuoden 2009 lopulla lähes normaaliksi kausivaihteluksi. 
Jyrkin alamäki teollisuudessa on takanapäin, mutta suhdanteiden kääntymisestä vie aikaa tilausmäärän ja 
tuotannon kasvuun ja työllisyyden kohenemiseen, että lomautukset saadaan purettua ja uudet rekrytoin-
nit alkavat. Työttömyys kääntyi Pohjois-Savossa laskuun keväällä 2010 lomautetut huomioiden, vaikka 
työttömyys kasvoi edelleen koko maassa. Mikäli lomautettuja ja lomautusten purkua ei huomioida työt-
tömyys kasvoi edelleen keväällä 2010, joskin lievempänä kuin vuonna 2009. Kaikkien ennustelaitosten 
skenaarioissa BKT:n ajatellaan kääntyvän kasvuun vuoden 2010 aikana. 
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